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AKTI ks
PER KRIJIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR.
‘FRIENDS’ LUSHNJE

Bazuar ne ligjin 7638 date 10.11.1992 ‘Per shoqerite tregtare’ krijohet nga 3 ortake

zoterinjte:
1-Adriatik Doga I biri Jonuz, 1 datlindjes 6.4.1970,lindur ¢ banues ne Lushnje lagja

‘Kongresi Lushnjes” Lushnje;

2-Altin Guraj I biri I Ibrahim I datlindjes 7.3.1976 lindur € banues ne Lushnje lagja
‘Kongresi I Lushnjes’ Lushnje;

3-Dalip Senka, I biri I Rapi [ datlindjes22.4. 1971, lindur e banues ne Fier lagja’Kongresi [
Permetit’ Fier;
‘Shoqgeria me Pergjegjesi te Kufizuar’: ‘FRIENDS’ ne perputhje me legjislacionin ¢
Republikes se Shqiperise ne perputhje me kushtet qe vijojne:

NENI 1
EMERTIMI DHE QENDRA E SHOQERISE

Emertimi I Shogernise do te jete: ‘FRIENDS ¢ SH.P.K
Qendra ¢ Shogerise do te jete ne qytetin Lushnje,Lagja ‘Skender Libohova’ Prane Red-Hotel

NENI 2
OBJEKTI I SHOQERISE

‘Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar ‘Friends’sh.p.k do te kete si aktivitet:

- Krijimi dhe hapja e parqeve te lojrave per femije dhe per grupmosha te yera;
- Krijimi dhe hapja ¢ tereneve sportive te hapura ¢ t¢ mbyllura per grupmosha te
ndryshme;
- Krijimi dhe hapja e sallave te lojrave te ndryshme,;
- Krijimi dhe sistemimi I pargeve, lulishteve dhe ambjenteve te tjera clodhese per
grupmosha te ndryshme;

¢ -Administrimi [ parqeve te lojrave per femije dhe grupmosha te tjera,administrimi I
ferreneve sportive te hapura ¢ t¢ mbyllura,administrimi I sallave te lojrave te ndryshme
sportive;
-Eksport-import konfeksione ;
-Hotelert;

NENI3
REGJIMI JURIDIK

SH.P K ‘Friends’ udhehiqet ne veprimtarine ¢ saj nga Legjislacioni I Republikes se

Shqiperise.Ajo gezon te drejten e afirmimit ligjor ge nga dita e regjistrimit ne regjistrin tregtar
prane Gjvkates se Rrethit Gjygsor Tirane.
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NENI 4
KAPITALI THEMELTAR DHE KUOTAT

pitali themeltar I Shogerise perbehet nga kontibute re te holla me vlere prej
A00(neqindmije)leke Ky kapital eshte I ndare ne 100 kuota secila me vlere te barabarte ku

NENI §
DREJTIMI 1 SHOQERISE

Drejtimi I shogerise realizohet nga :
~Administratori [ cili do te jete zoti ADRIATIK Doga .

NENI 6
AFATII VEPRIMIT TE SHOQERISE

Afati I veprimtarises se Shogerise eshte mbi 10 vjet ge nga dita e nenshkrimit te ketij akti te

themelimit.
Afati I funksionimit te shogerise eshte ai I veprimit te aktit themelimit ge fillon nga dita e
regjistrimit ne Gjykate.
NENI 7
LIKUJDIMI I SHOQERISE

Rastet dhe procedura e likujdimit te shogerise si dhe e mbarimit te afatit te themelimit
percaktohen ne Statutin € Shogerise.

NENI 8
Akti I themelimit ka si aneks Statutin ¢ Shogerise qe eshte pjese perberese e tij.
| NENI 9

Cdo ndryshim dhe shtese e ketij akti themelimi si dhe Statuti te Shogerise behet vetem me
vendim te mbledhjes se ortakeve.

Ky akt nenshkruhet ne Lushnje sot me date _18.09.2001 dhe hartohet ne kater kopje.

ORTAKET E SH.P.K ‘FRIENDS’

1.Adriatik Doga 2.Altin Guraj 3.Dalip Senka
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STATUT

1 SHOQERISE ME PERGJEGJSI TE KUFIZUAR ‘FRIENDS -SH.P.K’

Adriagik Doga; Altin Guraj dhe Dalip Senka si Bashkortake te Shoqerise ‘Friends’sh.pk.

VENDOSEN
: TE MIRA OJNE SE BASHKU KETE STATUT TE SHOQERISE ‘FRIENDS’SH.P.K

KREUI
QELLIMI /EMERTIMI/QENDRA/REGIIMI JURIDIK
NENI 1
QELLIMI I SHOQERISE

¢ -Krijimi dhe hapja e parqeve te lojrave per femije dhe per grupmosha te tjera;

e - Kirijimi dhe hapja e tereneve sportive te hapura e te mbyllura per grupmosha te ndryshme;
- Krijimi dhe hapja ¢ sallave te lojrave te ndryshme;

- Krijimi dhe sistemimi I pargeve, lulishteve dhe ambjenteve te tjera clodhese per grupmosha te
ndryshme;

* -Administrimi I parqeve te lojrave per femije dhe grupmosha te tjera,administrimi I terreneve
sportive te hapura e te mbyllura,administrimi I sallave te lojrave te ndryshme sportive;
-Eksport-import konfeksione ;

-Hoteler;
NENI2
EMERTIMI DHE QENDRA E SHOQERISE

Emertimi —FRIENDS’ SH.P.K
Qendra Lushnje Albania, lagja ‘Skender Libohova’ prane RED-HOTEL.

NENI 3
REGJIMI JURIDIK

Shogeria eshte shogeri me pergjegjsi te kufizuar qe udhehiget dhe vepron ne baze te legjislacionit te
Republikes se Shqiperise.

Shogeria gezon personalitet jurudik nga data e miratimit dhe regjistrimit te saj ne librin e regjistrimit te
‘Shogerise tregtare’ nga organet kompetente t¢ Shgiperise.

Shoqeria mund te kete pasuri ne perputhje me dispozitat e legjislacionit shqipat .Kjo pasuri mbrohet ne
baze te dispozitave ligjore.

Shogeria do te ket vulen e saj te cilen do ta caktoje me vendimin e vet Asambleja e ortakeve.
NENI 3/A
KAPITALI THEMELOR DHE KUOTAT

Kapitali themeltar I shogerise perbehet nga kontribute ne te holla me vlere prej 100.000(njeqind mije)
leke.Ky kapital eshte I ndare ne 100 kuota secila me vlere te barabarte. Vlere e kuotave eshte shlyer
plotesisht ne masen nga 33.3% te kapitalit themelor nga cdo ortak.

NENI 3/B
Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme , ne rruge trashgimie, ne raste ndarje te
pasurise midis bashkeshorteve, ndermjet te paralindurve dhe paslindurve.
Pjeset e kapitalitmund tu transferohen te treteve qe nuk bejne pjese ne shogeri vetem me
miratim te asamblese se ortakeve.

NENI 3/C
ZMADHIMI/ZVOGELIMI E TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT
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2
Zmadhimi I kapitalit behet me vendim te asamblese se ortakeve.Zvogelimi I kapitalit
gjithashtu behet me vendim te asamblese se ortakeve e cila merr vendim ne te njetat kushte
sic kerkohet per ndryshimin e statutit.
jeseq e kapitalit Themeltar jane lirisht te transferueshme ne rruge trashgimie,ndermjet
shortesh si dhe mes parardhesve dhe pasardhesve.
A ijSgt kapitalit themeltar mund tu transferohen te treteve jashte shogerise, vetem me

e kapitalit jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve.

KREU II
TE DREJTAT DHE DETYRAT

NENI 4
TE DREJTAT E SHOQERISE DHE ORTAKEVE

‘Shogeria’ ka te drejte te lidhi marveshje dhe te nenshkruaje kontrata ne teritorin ¢ Shqiperise dhe
Jjashte saj.

Shoqena gezon te drejten te beje importime dhe eksportime te nevojshme per realizimin ¢ qellimeve te
saj pa asnje pengese.Gjithashtu ka te drejten e importimit pa asnje obligim e tatim te mjeteve te
nevojshme materiale per materializimin e gellimeve investuese.

‘Shoqeria’gezon te drejten e caktimit te cmimeve te produkteve te saja ge do te disponoje per tregun ¢
brendshem e te jashtem sipas reguilave te ligjshmerise ne fugqi.

“Shoqgeria’ ka te drejten ¢ administrimit ekskluziv te pasurise ne baze te legjistacionit ne fugi.Shogeria
ka te drejten e e venies ne ipoteke te elementeve te saj pasurore ne baze te legjislacionit ne dhe ne
perputhje me kushtet dhe frymen e ketij statuti.

‘Ortaket’mbajne pergjegjsi karshi ‘Shoqerise’deri ne nivelin e kontributit te tyre ne kapitalin baze.
‘Ortaket’ mund te riinvestojne fitimet e tyre ne teritorin ¢ Republikes se Shqiperise.

‘Shogeria’ka te drejte te siguroje personelin e saj ¢ te pasurise se saj pa asnje dallim,

NENI 5
DETYRIMET E PERBASHKETA TE ‘ORTAKEVE’

‘Ortaket’ detyrohen te depozitojne kontributet e tyre ne kapitalin baze sikurse percaktohet ne
kontrate.Cdo ortak nepermjet perfaqsuesve te vet ne ‘Asamblene ¢ ortakeve’detyrohet te
sigurojne plotesimin e drejte , te plote dhe ne kohe te detyrimeve te veta ndaj ‘Shogerise’ dhe
ortakut tjeter ne baze te kontrates themeluese dhe ketij “Statuti’.

NENI 6
PLOTESIMI I DETYRIMEVE

Kur nje ‘Ortak’ nuk I pergjigjet drejte dhe ne menyre te plote detyrimeve atehere ortaku tjeter
e fton me shkrim ge t’I plotesoje keto detyrime brenda 10(dhjete) diteve pune.

Ne qofte se nuk disiplinohet atehere ortaku I prekur ka te drejte te kerkoje

demshperblim Niveli I demshperblimit do te jete perkatesisht ne demin ge ka

shkaktuar. Ekspert kontabel mund te caktojne ekzaktesisht nivelin € demshperblimit.

KREU III
ADMINISTRIMI I SHOQERISE
NENL 7
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* Asambleja e Ortakeve’ eshte organi me I larte I *Shogerise’.
Perl{ehet nga tre anetare.

NENI 8
KOMPETENCAT E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

tencat e Asamblese se ortakeve jane:

shimi I kontrates se Krijimit dhe te Statutit te Shogerise si dhe te pergindjes se
pjesmartjes se ortakeve.

-Percaktimi I synimeve ge do te kete shoqeria.

-Miratimi I rezultateve vjetore te shogerise dhe emerimi I eksperteve kontabel.

-Riorganizimi dhe shkrirja ose mbyllja e Shogerise.

-Organizimi dhe materializimi I projekteve te tjera te veprimtarises se saj.

-Zgjedhja ¢ Administratoreve te shogerise.

-Mundesia e riinvestimit te fitimeve te saj ne teritorin e Shqiperise pasi te jete parashtruar nga
administratoret.

-Miratimi Raportit vjetor te punes se kryer nga administratoret e shogerise.

-Administrimi ekonomik I elementeve pasurore te shogerise.

-Miratimi I cdo lloj garancie (ipoteke,pengu) te ofruar nga Shoqeria’ ne formen e se drejtes
se posedimit te pasurise se Shogerise si dhe te garancive te tjera ge kane te bejne me borxhet e
shoqerise ne baze te legjislacionit ne fuqi.

-Percaktimi nivelit te pages te administratorit dhe eksperteve kontabel.

Per marrjen e vendimeve ge kane te bejne me nenin 8, paragrafi 1 e 2 kekohet unanimitet. Per
rastet e tjera ‘Asambleja e ortakeve’vendos me unanimitetet e tre ortakeve pra me tre firma
dhe vule per cdo veprim administrativ dhe financiar.Cdo vendim tjeter me nje firme e vule,
rnon firmen e shogerise.

-Asambleja e ortakeve cakton shpenzimet e anetareve te tij ne perputhje me aktivitetet e
shogerise.

-Miraton buxhetin dhe shpenzimet rrjedhese, miraton raportin vjetor te administratorit si dhe
raportet e tjera ekonomike ge parashikon ligji, ndarjen e pjeseve te fitimit, ose llogaritjen e
sakte te humbjeve pas afatit gjashte mujor ge nga mbarimi I vitit ekonomik.

-Miraton rrogat ¢ personelit si dhe numrin e personelit.

-Miraton vulen e shoqerise.

-Mundesine e riinvestimit te fitimeve te shoqerise ne Shqiperi dhe jashte saj.

-Emerimi dhe shkarkimi nga detyra, caktimi I shperblim it dhe vlersimi e aktivitetit vjetor te
administratorit.

-Emerimi I eksperteve kontabel dhe miratimi I raportit te tyre.

-Zgjerimi | synimeve dhe fushave te veprimtarise se Shogerise.

NENI 9

Shogeria ‘Friends’sh.p.k do te administrohet nga nje administrator ortaku Adriatik Doga.
Kohezgjatja e detyres se administratorit eshte 3 vjet dhe ai mund te rizgjidhet
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NENI 10

Administratori I shogerise ka fuqi te kryeje te gjitha ato veprime te nevojshme per
administrimin normal te shoqerise me perjashtim te atyre fugive apo te drejtave ge I jane
njolur asamblese se ortakeve.,

istratorit t¢ shoqerise 1 perket e drejta e firmes se shogerise dhe perfagsimi I shogerise
dheniet me te tretet, madje perfasimi [ shoqerise ne instancat gjygsore, administrative

istratori I shoqerise pergjigjet ndaj shoqerise ose ndaj te treteve per shkelje te ligjit, te
statuti , apo per faje te kryera gjate administrimit te shogerise.

NENI 11

Administratori mund te emeroj nje teknik administrativ.

NENI 12

Shperblimi per administratorin, tej shpenzimeve te ndodhura gyate kryerjes se detyrave
normale te administrimit te shogerise, do te percaktohet nga asambleja e ortakeve.

KREU IV
KONTROLLIT ORTAKEVE

NENI 13

Cdo ortak I shogernise ka te drejte te marre njoftim nga administratori per kryerjen e puneve te
shogerise dhe te konsultohet me librat e shogerise

KREU V
BILANCI DHE MJETET

NENI 14

Cdo vit financiar fillon ne Janar dhe perfundon ne 31 Dhjetor te cdo viti. Llogarite vjetore,
inventaret, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e vecanta te hartuara nga
Administratori dhe eventualisht nga eksperte kontabel te autorizuar, miratohen nga Asambleja
me shumice votash(shumice qe perfagson me shume se %2 ¢ kapitalit te shoqgerise)

Miratimi I dokumentave mbi veprimtarine vjetore te shogerise behet brenda nje afati prej tre
muajsh nga dita e mbylljes se vitit financiar.

NENI 15
DIVIDENTET

Pas miratimit te llogarive vjetore dhe evidentimit te ekzistences se fitimit, dhe pas zbritjes prej
tij te shpenzimeve te kryera gjate administrimit si dhe te pages se teknikut administrativ, si
dhe pas zbritjes nga ky fitim I vitit finaciar te shumes per fondin rezerve (5% te fitimit te cdo
viti, derisa ky te arrije 1/10 e kapitalit themeltar),cka ngelet do te ndahet midis ortakeve.

KREU VI
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Vel



PRISHJA DHE LIKUJDIMI

NENI 16

ja prishet ne te gjitha rastet e parashikuara nga ligji.
NENI 17

Bgeria hyn ne likujdim ne momentin ¢ prishjes se saj. Asambleja e ortakeve do te percaktoje

"'-modalitetct e likujdimit si dhe do te emeroje nje ose me shume likuidatore.

Likujdimi I shogerise do te behet sipas dispozitave ligjore.
KREU VII
MARDHENIET E PUNES
NENT 18
Mardheniet € punes midis shogerise dhe te punesuarve do te percaktohen nga kontrata
individuale dhe kolektive e punes.Per ato cka nuk parashikohen ne keto kontrata do te
zbatohet legjislacioni ekzistues I punes.
KREU VIII
KOMPETENCA GIYQSORE
NENI 19
Cdo mosmarrveshje qe mund te linde lidhur me interpretimin e ketij statuti apo akteve te tjera
te shogerise, ose mosmarveshjet e mund te lindin gjate ushtrimit te aktivitetit te shogerise do
te zgjidhen me mirkuptim. Ne rast se ky nuk arrihet, kompetente per zgjidhjen e tyre do te jete
givkata e rrethit Tirane.
KREU IX
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
NENT 20
Per ate cka nuk eshte thene shprehimisht ne kete statut do te referohet ne ligjin 7638 dt
19.11.1992”Per shoqerite tregtare’, Kodin civil, si dhe ne ligjet e fjera shqiptare.
ORTAKET

ADRIATIK DOGA ALTIN GURAJ DALIP SENKA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE VLORE
NOTERE EMINE SHEHU

Nr _/12:i rep Nr_g J¢ kol

VERTETIM

_-Bot ne Lushnje me date 18.09.2001 para meje Noteres Publike Emine Shehu anetare e dhomes se
""Notereve Vlore me seli ne Lushnje prane Gjykates, u paragiten personalisht zoterinjte
1. Adriatik Doga I biri I Jonuz I datl 6.4.1970 lindur e banues ne Lushnje lagja ‘K. Lushnjes’
Lushnje I dentifiknar me pasaporten nr 0877708;

2.Altin Guraj [ biri I Ibrahim I datl 7.3.1976, lindur e banues ne lagjen ‘K.Lushnjes’ Lushnje;]
identifikuar me certifikaten nr 18/77;

3.Dalip Senka I biri I Rapi I datlindjes 22.4.1971 lindur e banues ne Fier lagja K. Permetit’,
identifikuar me pasaporten nr 062306;

Te tre madhore me zotesi juridike te plote per te vepruar , te cilet deklarojne me vullnet te lire se ky
Statut dhe ky Akt Themelimi bashklidhur jane hartuar me vullnet te lire dhe te pavesuar ngatadhee
nenshkruajne para meje rregullisht.

Une noterja vertetoj nenshkrimin e tyre sipas ligjit.
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